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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO II-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

CONSOLIDADO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) 

CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) 

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE (6) 

 

 
PRINCIPAL ENCARGOS 

 

 

COMPETÊNCIA VALOR (1) 

 

 

 

 

 

 

Janeiro 1.434.912,16 157.840,91 157.540,91 157.540,91  20/02/2018 24 e 25/01/18, 15 e 16/02/18 

Fevereiro 1.438.428,79 158.227,74 205.189,32 205.189,32  20/03/2018 23/02/18, 07, 09 e 22/03/18 

Março 1.540.447,00 169.449,96 169.449,96 169.449,96  20/04/2018 23/03/18, 05 e 10/04/18 

Abril 1.538.991,41 169.289,66 169.289,05 169.289,05  20/05/2018 24/04/18, 03, 14 e 21/05/18 

Maio 1.467.677,01 161.444,66 161.444,47 161.444,47  20/06/2018 24/0518, 04, 13 e 21/06/18 

Junho 1.456.302,35 160.193,45 160.193,45 160.193,45  20/07/2018 13 e 22/06/18, 04 e 19 e 24/07/18 

Julho 1.450.551,18 159.560,82 159.560,64 159.560,64  20/08/2018 19, 20 e 24/07/18, 02 e 13/08/18 

Agosto 1.433.988,88 157.738,88 157.708,78 157.708,78  20/09/2018 13 e 17/08/18, 03 e 10/09/18 

Setembro 1.355.524,33 149.107,98 148.997,68 148.997,68  20/10/2018 10 e 24/09/18, 01 e 23/10/18 

Outubro 1.340.885,80 147.497,72 147.497,72 147.497,72  20/11/2018 24/10/18, 05 e 19/11/18 

Novembro 1.352.441,70 148.768,90 148.768,90 148.768,90  20/12/2018 23/11/18, 04 e 19/12/18 

Dezembro 1.362.609,91 149.886,90 149.887,09 29.276,22  20/01/2019 21 e 24/12/18, 18/01/19 

13º Salário 1.398.501,51 153.835,28 153.835,13 29.199,10  20/12/2018 20 e 21/12/18, 18/01/19 

TOTAL 18.571.262,03 2.042.842,86 2.089.363,10 1.844.116,20    0,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO II-B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

CONSOLIDADO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE (6) 

 

 

 

 

 

PRINCIPAL ENCARGOS 
 

 

Janeiro 1.431.910,23 293.914,68 292.396,04 10.178,83 292.396,04  20/02/2018 25/01/18, 24/04/18,  21/06/18 

Fevereiro 1.435.426,86 293.114,14 293.114,16 10.178,91 293.214,35  20/03/2018 07/03/18, 24/04/18, 24/05/18,24/07/18, 16/08/18 

Março 1.537.445,07 313.946,40 313.946,38 10.115,49 313.946,38  20/04/2018 05/04/18, 24/05/18, 16/08/18, 24/09/18 

Abril 1.535.989,48 313.649,04 313.649,06 10.083,78 313.649,04  20/05/2018 03 e 24/05/18, 24/07/18, 24/09/18, 23/10/18 

Maio 1.464.675,08 299.086,84 299.086,64 9.988,65 132.485,08  20/06/2018 04 e 21/06/18, 24/07/18, 23 e 24/10/18 

Junho 1.453.300,42 296.763,93 107.864,47 9.988,65 47.414,57  20/07/2018 04/07/18, 16/08/18, 22/11/18 

Julho 1.447.549,25 295.589,54 295.589,55 9.830,10 46.521,79  20/08/2018 02 e 16/08/2018 

Agosto 1.430.986,95 292.207,53 292.207,53 9.766,68 100.053,57  20/09/2018 03 e 24/09/18, 23/10/18 

Setembro 1.354.570,33 276.603,24 276.399,07 9.734,97 45.944,54  20/10/2018 01 e 24/10/18, 24/12/18 

Outubro 1.339.931,80 273.614,06 208.588,42 9.671,55 66.259,71  20/11/2018 05/11/18, 24/12/2018 

Novembro 1.351.487,70 275.973,78 275.973,79 9.576,42 45.944,54  20/12/2018 04 e 24/12/2018 

Dezembro 1.361.655,91 278.050,12 278.050,14 9.639,84 55.169,79  20/01/2019 21/12/2018 

13º Salário 1.396.182,22 285.100,39 285.100,38 0,00 803,56  20/12/2018 21/12/2018 

TOTAL 18.541.111,30 3.787.613,69 3.531.965,63 118.753,87 1.753.802,96    0,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO II-D 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

CONSOLIDADO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.431.910,23 214.974,60 214.974,56 752,22  20/02/2018 25/01/2018 

Fevereiro 1.435.426,86 215.502,08 215.502,10 752,22  20/03/2018 07/03/2018 

Março 1.537.445,07 230.815,75 230.829,33 850,33  20/04/2018 05/04/2018 

Abril 1.535.989,48 230.595,18 230.595,18 787,03  20/05/2018 03/05/2018 

Maio 1.464.675,08 219.898,03 219.898,03 787,03  20/06/2018 04/06/2018 

Junho 1.453.300,42 218.191,83 219.841,79 787,03  20/07/2018 04/07/2018 

Julho 1.447.549,25 217.394,74 217.394,74 1.049,38  20/08/2018 02/08/2018 

Agosto 1.430.986,95 214.845,09 214.845,09 787,32  20/09/2018 03/09/2018 

Setembro 1.354.570,33 203.382,60 203.232,60 787,32  20/10/2018 01/10/2018 

Outubro 1.339.931,80 201.186,83 201.201,81 787,32  20/11/2018 05/11/2018 

Novembro 1.351.487,70 202.920,23 202.920,18 787,32  20/12/2018 04/12/2018 

Dezembro 1.361.655,91 204.445,18 204.445,15 787,32  20/01/2019 21/12/2018 

13º Salário 1.396.182,22 209.624,09 209.570,06 787,32  20/12/2018 21/12/2018 

TOTAL 18.541.111,30 2.783.776,23 2.785.250,62 10.489,16    0,00      
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